MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO III   •   Nº 277 •  14 DE NOVEMBRO DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

DECRETOS

DECRETO N° 1649, DE 12 DE
NOVEMBRO DE 2012

Declara PONTO
FACULTATIV O no dia 16
de novembro de 2012.

A PREFEITA MUNICIP AL  DE
MACAÍBA/RN, MARÍLIA PEREIRA DIAS ,
no uso de suas atribuições legais, e amparado
pela Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica determinado PONTO
FACULTATIVO, o dia 16 de novembro de
2012, Sexta-feira, nas Repartições
Municipais, em virtude do feriado do dia
anterior (15 de novembro) Proclamação da
República.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 12 de novembro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LEIS

LEI Nº 1626, DE 11 DE
OUTUBRO DE 2012.

EMENTA: Dispõe sobre a
denominação de logradou-
ro público, e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL  DE
MACAÍBA, ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE.

Faço saber que a Câmara Municipal de
Macaíba aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de
Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação
da Prefeitura Municipal de Macaíba – Site:
www.pr efeiturademacaiba.com.br
Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de
Macaíba

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

Ar t. 1o – Fica denominada de AVENIDA
VILA  FLOR, a Avenida projetada 02, do
Loteamento Jardim das Flores, zona de
expansão urbana do município de Macaíba/RN,
conforme croqui anexo.

Art. 2 o - Caberá a Prefeitura Municipal,
colocar a placa alusiva com a denominação
criada por força desta Lei.

Art. 3 o - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas às disposições em
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE
MACAÍBA, GABINETE DA PREFEITA
EM 11 DE OUTUBRO DE 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

*Republicado por incorreção

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

PORTARIAS

PORTARIA  Nº 607, DE 07 DE
NOVEMBRO 2012.

Nomeia servidora para
exercer cargo comissiona-
do na Secretaria Municipal
de Saúde, e dá outras
providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1171/2005-GP,

R E S O L V E,

1. Nomear a servidora MARÍLIA
ANGELICA PEREIRA TORRES , para
exercer o cargo comissionado de Executor de
Serviços, símbolo – CC5, na Secretaria
Municipal de Saúde, por tempo
indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroativo a 01/10/2012,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 07 de novembro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 608, DE 07 DE
NOVEMBRO 2012.

Nomeia servidora para
exercer cargo comissio-
nado na Secretaria
Municipal de Saúde, e dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIP AL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1171/2005-GP,

R E S O L V E,

1. Nomear a servidora VERIDILA
FRAYSE DA SILVA SANTOS, para exercer
o cargo comissionado de Executor de
Serviços, símbolo – CC5, na Secretaria
Municipal de Saúde, por tempo
indeterminado.

Pág. 2  |  ANO III,  Nº 277,  14 DE NOVEMBRO DE 2012 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroativo a 01/10/2012,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 07 de novembro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 609, DE 09 DE
NOVEMBRO 2012.

Revoga a Portaria nº 446/
2011, de 11/10/2012, que
nomeou servidora para
exercer cargo comissio-
nado na Secretaria
Municipal de Saúde, e dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIP AL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista a Lei nº 1172/2005-GP

R E S O L V E,

1. Revogar a Portaria nº 446/2011, de 11/
10/2012, que nomeou a servidora DAYANARA
SANTOS DE OLIVEIRA, para ocupar o
cargo comissionado de Gerente de
Dispersário de Medicamentos e Insumos,
símbolo – CC2, na Secretaria Municipal de
Saúde (Centro Municipal de Saúde), por
tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 09 de novembro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 610, DE 09 DE
NOVEMBRO 2012.

Nomeia servidora para
exercer cargo comissiona-
do na Secretaria Municipal
de Saúde, e dá outras
providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIP AL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista a Lei nº 1171/2005-GP

CONSIDERANDO a necessidade de
manter as atividades da Administração
Municipal;

R E S O L V E,

1. Nomear a servidora DAYANARA
SANTOS DE OLIVEIRA, para ocupar o
cargo comissionado de Gerente Financeiro,
símbolo – CC2, na Secretaria Municipal de
Saúde, por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 09 de novembro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 613, DE 13 DE
NOVEMBRO 2012.

Exonera a pedido servidor
para exercer cargo
comissionado na
Controladoria Geral do
Município de Macaíba, e dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIP AL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista a Lei nº 1237/2005-GP

R E S O L V E,

1. Exonerar a pedido o servidor FELIPE
DA SILVA FERREIRA, do cargo comissionado
de Executor de Serviços, símbolo – CC5, na
Controladoria Geral do Município de
Macaíba, nomeado em 01/10/2012, através da
Portaria nº 469, de 11/10/2012.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 13 de novembro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 109/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE
SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA.

Empresa: AT GONDIM DE ALMEIDA  ME.
CNPJ: 07.276.398/0001-32. Endereço:
AVENIDA BERNARDO VIEIRA, 3775,

PISO 01, LOJA 03, TIROL – NATAL/RN.
Itens vencidos: 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,
54, 55, 56, 65 – totalizando o valor de R$
33.953,00 / ANO. Representante legal da
empresa: Lauro Ângelo de Almeida Junior.
Empresa: ELIAS AVELINO DOS SANTOS –
EPP. CNPJ: 24.208.480/0001-49. Endereço:
RUA AMARO BARRETO, 1237, ALECRIM
– NATAL/RN. Itens vencidos: 1, 2, 31, 66,
67, 68, 69, 70, 71, 72 – totalizando o valor de
R$ 18.529,00 / ANO. Representante legal da
empresa: Francisco Carlos da Fé. Empresa: LIG
TECNOLOGIA – SERVIÇOS DE LIVRARIA,
INFORMÁTICA E GRÁFICA LTDA – ME.
CNPJ: 11.951.994/0001-48. Endereço:
AVENIDA SENADOR SALGADO FILHO,
1811, LOJA 03, LAGOA NOVA – NATAL/
RN. Item vencido: 11 – totalizando o valor de
R$ 11.880,00 / ANO. Representante legal da
empresa: Ronercio Luiz Marques Lima.
Empresa: MAXIMILIANO F. DE
OLIVEIRA – ME. CNPJ: 04.768.037/0001-
15. Endereço: RUA NOSSA SENHORA DA
CONCEIÇÃO, 154, CENTRO – MACAÍBA/
RN. Itens vencidos: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 15,
16, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 32,
33, 34, 35, 37, 38, 39, 42, 43, 46, 57, 58, 59,
60, 61, 62, 63, 64, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84,
85, 86, 88, 90, 91, 92, 93, 96, 98 – totalizando
o valor de R$ 545.050,20 / ANO. Representante
legal da empresa: Maximiliano Fernandes de
Oliveira. Empresa: PLUGTECH DO BRASIL
LTDA. CNPJ: 02.425.358/0001-91. Endereço:
BR 304, KM 5, QUADRA B, LOTE 04,
DISTRITO INDUSTRIAL – MACAÍBA/
RN. Itens vencidos: 73 e 87 – totalizando o
valor de R$ 36.720,00 / ANO. Representante
legal da empresa: Edson Cabral de Barros
Junior. Representante do Município: Marília
Pereira Dias - Prefeita Municipal. A ata na
íntegra encontra-se a disposição na sede da
Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 119/2011.

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
FUTURA DE EQUIPAMENTOS
DIVERSOS TAIS COMO: CONTADOR DE
CÉLULAS, CENTRÍFUGA SOROLÓGICA,
ESTETOSCÓPIO, LANTERNA CLÍNICA,
MESA DE MAYO, BALANÇAS
ANTROPOMÉTRICA E PEDIATRICA,
CADEIRAS DE RODAS,
NEBULIZADORES, NEGATOSCÓPIO DE
PAREDE, DETECTOR FETAL,
APARELHOS DE PRESSÃO,
AUTOCLAVE, OTOSCÓPIO HALÓGENO,
TERMÔMETRO DE GELADEIRA,
AMALGAMADOR PARA CÁPSULAS,
COMPRESSOR ODONTOLÓGICO,
FOTOPOLIMERIZADOR TIPO LED,
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO,
MICROSCÓPIO ÓPTICO, MOBILIÁRIO,
MOBÍLIA DE USO MÉDICO-
HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS PARA
FISIOTERAPIA, ELETRO-

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA ANO III,  Nº 277,  14 DE NOVEMBRO DE 2012  |  Pág. 3

ELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS,
REFRIGERAÇÃO, SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
DENTRE OUTROS.

Empresa: APSERVICE INDÚSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS LTDA. CNPJ:
09.037.491/0001-10. Endereço: RUA
MANOEL FERNANDES NETO, 295,
MONTE CASTELO – PARNAMIRIM/RN.
Itens vencidos: 43, 87, 88, 93, 98 – totalizando
o valor de R$ 70.910,00 / ANO. Representante
legal da empresa: Amauri Lino Dantas Neto.
Empresa: CHB DE MOURA – ME. CNPJ:
14.040.466/0001-25. Endereço: RUA POTI,
325, FELIPE CAMARÃO – NATAL/RN.
Itens vencidos: 49, 89, 97, 99, 100, 103 –
totalizando o valor de R$ 37.770,00 / ANO.
Representante legal da empresa: Manoel
Andrade de Sousa Júnior. Empresa: DENTAL
MEDICA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ:
05.593.405/0002-85. Endereço: RUA DR.
POTY NÓBREGA, 1945, LAGOA NOVA –
NATAL/RN. Itens vencidos: 25, 28, 39, 40,
44, 52, 65, 66, 67, 76, 77, 80, 84 – totalizando
o valor de R$ 25.059,75 / ANO. Representante
legal da empresa: Brunno Medeiros Pinheiro.
Empresa: HOSPILIFE LTDA EPP. CNPJ:
03.952.368/0001-48. Endereço: ROD. JOÃO
PAULO, 246, SALA 1 A, SACO GRANDE I
– FLORIANÓPOLIS/SC. Itens vencidos:  11,
35, 36 – totalizando o valor de R$ 30.550,00 /
ANO. Representante legal da empresa: Luiz
Antônio dos Anjos Neto. Empresa:
AÇOMETAL-INDÚSTRIA DE MÓVEIS J.
M. N. LTDA. EPP. CNPJ: 04.299.116/0001-
24. Endereço: AV. CELINA VIANA, S/N, (BR
304 KM 48) BAIRRO ALTO SUMARÉ,
MOSSORÓ-RN. Item vencido: 107 –
totalizando o valor de R$ 4.940,00 / ANO.
Representante legal da empresa: João Victor
de Oliveira Terceiro. Empresa: COMÉRCIO
DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES MACROSUL LTDA.
CNPJ: 95.433.397/0001-11. Endereço: RUA
JULIO BARTOLOMEU TABORDA LUIZ,
270, ATUBA – CURITIBA/PR. Itens
vencidos: 5, 12, 13, 16, 21 – totalizando o
valor de R$ 20.842,00 / ANO. Representante
legal da empresa: Diego Maradona de Sousa
Cruz. Empresa: COMERCIO DE MÓVEIS
ELETRODOMÉSSTICOS E
INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA – EPP.
CNPJ: 40.761.843/0001-25. Endereço: RUA
PROFESSOR CLEMENTINO CÂMARA,
127, CENTRO – PARNAMIRIM/RN. Itens
vencidos: 101, 106, 109, 110, 113, 116, 118,
121, 123 – totalizando o valor de R$ 126.765,00
/ ANO. Representante legal da empresa:
Ivanaldo Severino Malheiro. Empresa:
MAXIMILIANO F . DE OLIVEIRA. CNPJ:
04.768.037/0001-15. Endereço: RUA NOSSA
SENHORA DA CONCEIÇÃO, 154,
CENTRO, MACAÍBA-RN. Itens vencidos:
125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133,
134, 135, 136, 137, 138, 139, 140 – totalizando

o valor de R$ 165.115,00 / ANO. Representante
legal da empresa: Maximiliano Fernandes de
Oliveira. Empresa: O MOVELEIRO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
08.773.990/0001-02. Endereço: AV.
AMINT AS BARROS, 1632, NOSSA
SENHORA DE NAZARÉ, NATAL-RN. Item
vencido: 112 – totalizando o valor de R$
2.025,00 / ANO. Representante legal da
empresa: José de Anchieta Costa Júnior.
Empresa: PJS DISTRIBUIDORA – JOSÉ
NERGINO SOBREIRA. CNPJ: 63.478.895/
0001-94. Endereço: RUA DOM MELO, 209,
SANTA LUZIA, CRATO-CE. Itens vencidos:
2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 14, 15, 17, 19, 22, 23, 26, 32,
33, 37, 48, 51, 71 – totalizando o valor de R$
163.246,22 / ANO. Representante legal da
empresa: José Jaires Barros de Sousa. Empresa:
RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
PARA SAÚDE LTDA. CNPJ: 12.305.387/
0001-73. Endereço: AV. INTERVENTOR
MÁRIO CÂMARA, 2300, CIDADE DA
ESPERANÇA, NATAL-RN. Itens vencidos:
1, 45, 53, 54, 56, 57, 58, 64, 68, 69, 70, 72, 73,
74, 75 – totalizando o valor de R$ 21.098,90 /
ANO. Representante legal da empresa: Silvana
Cilene da Silva. Empresa: SAÚDE DOCTOR
COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 11.511.020/
00001-43. Endereço: RUA AÇU, 341,
NATAL-RN. Itens vencidos: 18, 20, 30, 41,
42, 50, 55, 63 – totalizando o valor de R$
58.003,00 / ANO. Representante legal da
empresa: Heriberto do Nascimento.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias - Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.